Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 7.220, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 120/2018.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais

e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de

2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 120/2018, objeto
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO

DE CAPANEMA - PR, EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA DE VIGILÂNCIA ALIMENTAR E

NUTRICIONAL - VAN, PROCESSO 25.000.083.202/2016-85/FNS- PROCESSADO PELO SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993,

torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor

preço Por Item;

Fornecedor Item Produto Marca Quantidad

e

Preço

AMARILDO

BASEGGIO

& CIA LTDA

- ME

1 ANTROPÔMETRO HORIZONTAL -

EQUIPAMENTO DESTINADO À MEDIÇÃO

DE CRIANÇAS   EM DECÚBITO FRONTAL,

FABRICADO EM MATERIAL RÍGIDO,
RESISTENTE À UMIDADE E DE FÁCIL

HIGIENIZAÇÃO, DEVE INCLUIR TODAS

AS PEÇAS NECESSÁRIAS PARA SUA
UTILIZAÇÃO, ESCALA NUMÉRICA EM

CENTÍMETROS, COM GRADUAÇÃO

(PRECISÃO) DE 1MM, ESCALA
NUMÉRICA COM, NO MÍNIMO, 100 CM

ÚTEIS, ESCALA NUMÉRICA COM

INDICAÇÃO DE DEZENA (EM NÚMEROS
MAIORES) A CADA 10 CM, CURSOR

DEVE PERMITIR O DESLIZE SUAVE E

ESTÁVEL, MANTENDO ÂNGULO DE 90

GRAUS COM A ESCALA NUMÉRICA E
BOA INDICAÇÃO PARA A LEITURA, DEVE

INCLUIR BOLSA OU OUTRA EMBALAGEM

PARA SEU ARMAZENAMENTO E
TRANSPORTE, EQUIPAMENTO

ACOMPANHADO DE ESTOJO EXCLUSIVO

PARA PROTEÇÃO E TRANSPORTE,
EQUIPAMENTO ACOMPANHADO DE

MANUAL DE INSTRUÇÃO EM

PORTUGUÊS. GARANTIA DE, NO
MÍNIMO, 1 ANO.

WISO 20,00 380,00

AMARILDO

BASEGGIO

& CIA LTDA
- ME

2 ANTROPÔMETRO VERTICAL FIXO -

EQUIPAMENTO DESTINADO À MEDIÇÃO

DE  PESSOA, FABRICADO EM MATERIAL
RÍGIDO, RESISTENTE À UMIDADE E

MUDANÇAS DE TEMPERATURA E DE

FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, EQUIPAMENTO

ESPECÍFICO PARA FIXAÇÃO EM
PAREDE, DEVE INCLUIR TODAS AS

PEÇAS NECESSÁRIAS PARA SUA

UTILIZAÇÃO, ESCALA NUMÉRICA

WISO 20,00 130,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

GRAVADA EM TINTA RESISTENTE AO

USO, ESCALA NUMÉRICA CONSTRUÍDA
EM CENTÍMETROS, COM GRADUAÇÃO

(PRECISÃO) DE 1 MM, ESCALA

NUMÉRICA COM, NO MÍNIMO, 200 CM

ÚTEIS, ESCALA NUMÉRICA COM
INDICAÇÃO DA DEZENA (EM NÚMEROS

MAIORES) A CADA 10 CM, CURSOR

(PARTE MÓVEL) DEVE PERMITIR O
DESLIZE SUAVE E ESTÁVEL, MANTENDO

ÂNGULO DE 90 GRAUS COM A ESCALA

NUMÉRICA, CURSOR (PARTE MÓVEL)
COM, NO MÍNIMO, 5 CM DE LARGURA E

25 CM DE COMPRIMENTO, DEVE

INCLUIR INDICADOR DE LEITURA
SIMPLIFICADO QUE APONTE O VALOR

DA MEDIÇÃO. EQUIPAMENTO

ACOMPANHADO DE ESTOJO EXCLUSIVO

PARA PROTEÇÃO E TRANSPORTE,
EQUIPAMENTO ACOMPANHADO DE

MANUAL DE INSTRUÇÃO EM

PORTUGUÊS. GARANTIA DE, NO
MÍNIMO, 1 ANO.

AMARILDO

BASEGGIO

& CIA LTDA
- ME

4 BALANÇA PEDIÁTRICA DIGITAL -

FABRICADA EXCLUSIVAMENTE PARA

PESAGEM DE   CRIANÇAS MENORES DE
2 ANOS DE IDADE, CONSTRUÍDA EM

MATERIAL RESISTENTE E DE FÁCIL

HIGIENIZAÇÃO, MOSTRADOR (DISPLAY)
DIGITAL COM INDICADORES DE PESO

COM NO MÍNIMO, 5 DÍGITOS, FUNÇÃO

DA TECLA TARA (ZERO) NO PAINEL
FRONTAL, CAPACIDADE DE PESAGEM

DE, NO MÍNIMO, 15 KG, GRADUAÇÃO

(PRECISÃO) DE, NO MÁXIMO, 10 G,

DEVE POSSUIR PRATO EM FORMA DE
CONCHA PARA GARANTIR MAIOR

SEGURANÇA E CONFORTO À CRIANÇA,

PRATO DEVE SER DE MATERIAL
RESISTENTE, HIGIENIZÁVEL E ATÓXICA,

PÉS REGULÁVEIS, REVESTIDOS DE

MATERIAL ANTIDERRAPANTE, CHAVE
SELETORA DE TENSÃO DE 110/220 V. É

INDISPENSÁVEL QUE O PRODUTO

APRESENTE CERTIFICAÇÃO PELO
IPEM/INMETRO (INSTITUTO DE PESOS E

MEDIDAS/ INSTITUTO NACIONAL DE

METROLOGIA, NORMALIZAÇÃO E

QUALIDADE INDUSTRIAL).
EQUIPAMENTO ACOMPANHADO DE

ESTOJO EXCLUSIVO PARA PROTEÇÃO E

TRANSPORTE, EQUIPAMENTO
ACOMPANHADO DE MANUAL DE

INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS. GARANTIA,

MÍNIMA, DE 01 ANO.

WELMY 15,00 628,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

K.C.R.S.

COMERCIO
DE

EQUIPAMEN

TOS EIRELI

- EPP

5 BALANÇA PLATAFORMA PORTÁTIL -

FABRICADA EXCLUSIVAMENTE PARA
PESAGEM DE  PESSOAS, CONSTRUÍDA

EM MATERIAL RESISTENTE A IMPACTO

(EXEMPLO: NÃO PODE SER DE VIDRO

TEMPERADO) E DE FÁCIL
HIGIENIZAÇÃO, MOSTRADOR (DISPLAY)

DIGITAL COM INDICADORES DE PESO

COM, NO MÍNIMO, 5 DÍGITOS,
CAPACIDADE DE PESAGEM DE, NO

MÍNIMO, 200 KG, GRADUAÇÃO

(PRECISÃO) DE PESAGEM DE, NO
MÁXIMO, 100 G, DESLIGAMENTO

AUTOMÁTICO, ALIMENTAÇÃO POR

PILHA(S) OU BATERIA(S), DEVE INCLUIR
AS PILHA(S) OU BATERIA(S)

NECESSÁRIA(S) PARA SEU

FUNCIONAMENTO, INDICADOR DE PILHA

FRACA, PÉS REVESTIDOS DE MATERIAL
ANTIDERRAPANTE, DEVE APRESENTAR

INDICADOR DE SOBRECARGA, ISTO É,

CASO HAJA SOBRECARGA DE PESO, A
BALANÇA DEVE INDICAR ERRO AO

INVÉS DE DEMONSTRAR O PESO

MÁXIMO POSSÍVEL, NÃO DEVE INCLUIR
BIOIMPEDANCIOMETRIA, PARA NÃO

EXCLUIR A TOMADA DE MEDIDAS DE

GESTANTES E PORTADORES DE
MARCAPASSO. OPCIONALMENTE, DEVE

APRESENTAR FUNÇÃO “MAMÃE-BEBÊ”

QUE POSSIBILITA DETERMINAR O PESO

DE CRIANÇAS E BEBÊS NO COLO DA
MÃE. É INDISPENSÁVEL QUE O

PRODUTO APRESENTE CERTIFICAÇÃO

PELO IPEM/INMETRO (INSTITUTO DE
PESOS E MEDIDAS/ INSTITUTO

NACIONAL DE METROLOGIA,

NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE
INDUSTRIAL) OU ÓRGÃO SEMELHANTE.

EQUIPAMENTO ACOMPANHADO DE

BOLSA COM ALÇA EXCLUSIVA PARA
PROTEÇÃO E TRANSPORTE,

EQUIPAMENTO ACOMPANHADO DE

MANUAL DE INSTRUÇÃO EM
PORTUGUÊS. GARANTIA, MÍNIMA, DE 01

ANO.

LIDER

P200M

20,00 760,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 120/2018, é

de R$ 34.820,00 (Trinta e Quatro Mil, Oitocentos e Vinte Reais).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná quinze dias de outubro de

2018

Américo Bellé
Prefeito Municipal